
  

Bevar kystbyenes sjøfront  
Vi oppfordrer våre politikere til å respektere kystbyenes egenart og 
historiske bykarakter ved å vise tilbakeholdenhet med endringer av 
kystbyenes sjøfront, skriver Dyveke Bast i denne kommentaren.  
      
 
Av: Dyveke Bast, leder Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen   
I disse dager har Fortidsminneforeningens representantskap vært 
samlet i Sør Varanger i Finnmark for å fastsette det aktuelle 
handlingsprogrammet for året som kommer og vedta strategiplan 
for de neste fem årene. Representantskapet består av utsendinger 
fra alle fylkesavdelingene i møte med foreningens hovedstyre og 
administrasjon. Et fast punkt på dagsorden hvert år, er å vedta et 
fåtall viktige resolusjoner om saker som spesielt opptar avdelingene 
rundt i landet, fra Finnmark til Østfold. I år vedtok 
representantskapet enstemmig en resolusjon om bevaring av 
kystbyenes sjøfront. Presset mot våre gamle kystbyers sjøfront 
opptar alle som ønsker å ta vare på steders og byers særpreg og 
historie. Resolusjonen ble utformet i samarbeide mellom Vestfold, 
Aust-Agder og Bergen avdeling. De 80 representantene fra hele 
landet forsto behovet for å stoppe den tiltagende raseringen av våre 
historiske kystbyer og støttet følgende resolusjon:  
 
«Fortidsminneforeningen oppfordrer lokalpolitikere i våre 
tradisjonsrike kystbyer til å ta vare på byenes og tettsteders 
sjøfront, deres historiske ansikt mot verden.  
 
Vi opplever for tiden en sterk utbyggingsinteresse med høy 
utnyttelsesgrad i kystbyenes sjøfront. Dette endrer gammel 
stedskarakter og å kaster vrak på unike stedskvaliteter. Frem til 
jernbanen og bilen overtok hovedrollen som transportmiddel, var 
det sjøen som dannet premissene for utviklingen av våre byer. 
Tilreisende kom sjøveis og byens ansikt var vendt mot havet. Til i 
dag har de fleste av våre kystbyer bevart sitt tradisjonsrike forhold 
til sjøen gjennom arkitektur og byrom. En lang og ubrutt utvikling, 
arkitektonisk, sosialt og økonomisk. Denne utviklingen gjenspeiler 
seg i bebyggelsen, stedets historie er lesbar.  
 
Vi ser nå at sterke økonomiske krefter vil ha videre utvikling som vil 
gå på bekostning av vesentlige kulturkvaliteter. Gammel bebyggelse 
fortettes, sjøområder utfylles og strandlinjer endres. Kommuner er 
ofte velvillige og følger gjerne opp med forandringer av tidligere 
vedtatte reguleringsformål og planer. Kystbyenes sjøfront er i dag 
mange steder under meget sterkt press og mange viktige særpreg 



 vil gå tapt om mange av de foreslåtte utbyggingsprosjektene vedtas 
og realiseres.  
 
Vi oppfordrer våre politikere til å respektere kystbyenes egenart og 
historiske bykarakter ved å vise tilbakeholdenhet med endringer av 
kystbyenes sjøfront. Byens fasade mot sjøen er resultatet av en 
århundre lang prosess. Her finnes trekk og kvaliteter som vi 
verdsetter høyt og som tilhører oss alle. Dette er kulturkvaliteter 
som ikke må ødelegges.  
 
Vi ber derfor om nasjonale retningslinjer for vern av kystbyenes 
sjøfronter. Vern av kystbyenes sjøfronter må så nedfelles i 
kommuneplaner og kommunedelplaner. Dispensasjonspraksis i den 
enkelte byggesak bør være streng, slik at fellesskapets interesser i 
bevaring av kystbyenes sjøfronter sikres.» 
(Fortidsminneforeningens representantskap, Sør-Varanger 11. juni 
2005).  
 
Resolusjonen er en sterk oppfordring til politikerne i Larvik om å 
vise besinnelse og avvise den foreliggende byplanens rasering av 
Larviks sjøfront. Det tjener ikke noen god utvikling å bygge en by 
foran byen. Det er klokt å si stopp i tide.  
 
Tips en venn om denne saken 
<javascript:launchPopup('http://www.op.no/kommentarer/article16
31783.ece?service=popUp&contentFile=tips.jsp','TipAFriend',490,64
0,'yes','yes','no','no');> Skriv ut denne siden 
<http://www.op.no/kommentarer/article1631783.ece?service=print
>  
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